
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 658

7 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του 
χειμάρρου «ΑΝΩ ΞΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ» στην περιο−
χή της ευρείας Παράκαμψης Πατρών του Δήμου 
Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας. ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμβα−
δού Ε2=865,70τ.μ και Ε3=324,60τ.μ. στη θέση «Καμένο 
μελίσσι» ή «Στριβός», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καρυών Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας ..... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1151.30 
τ.μ, και 696.24 τ.μ. στη θέση «Κλέφτη Βρύση» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Παλαιόχωρας του Δήμου 
Ζερβοχωρίων. .................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 142402/5618 (1)
 Επικύρωση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του χει−

μάρρου «ΑΝΩ ΞΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ» στην περιοχή της 
ευρείας Παράκαμψης Πατρών του Δήμου Μεσσάτι−
δος Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 39/83 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/86 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του Ν. 1832/89.

4. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων»

6. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/86 με τις οδη−
γίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και τις ισχύουσες 

διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3−2−89 απόφασης του 
αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. και ειδικότερα του άρ−
θρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση κοντά στα ρέματα.

7. Την αρ. 9622/2−9−2002 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περι−
φέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμο−
διοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευθυντή Δημοσίων Έργων» 

8. Την αρ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18−10−2005, τ. Β΄) από−
φαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο−
δότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμά−
των κλ.π., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα», στο Γενικό 
Διευθυντή Περιφέρειας».

9. Το από 02/02/2010 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
4/2010 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Μεσσάτιδος Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 20/2010).

10. Το με αρ. Η 7391/16−11−2010 έγγραφο της Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με 
το οποίο μας διαβίβασε την από Οκτώβριο 2010 Τεχνική Έκθεση 
Υδρολογικής − Υδραυλικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοι−
χείων που συντάχθηκαν από την ΜΕΔΕ Ε.Ε.−Χ. Σταματελάτος 
− Κ. Κατσαούνης και τα από Οκτώβριο 2010 Τοπογραφικά Δια−
γράμματα (οριζοντιογραφίες 1.1, 1.2, 1.3) στα οποία σημειώνονται 
με μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από 
τους αριθμούς 0, 1, 2, 3,.... 56, 57, 58 και κόκκινη γραμμή (γραμ−
μή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης 
τμήματος του χειμάρρου «ΑΝΩ ΞΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ» στην περιοχή 
της ευρείας Παράκαμψης Πατρών του Δήμου Μεσσάτιδος 
Ν. Αχαΐας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την υπόψη υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμήμα−
τος του χειμάρρου «ΑΝΩ ΞΕΡΟΠΟΤΑΜΟΥ» στην περιοχή 
της ευρείας Παράκαμψης Πατρών του Δήμου Μεσσάτιδος 
Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στα Τοπογραφικά Διαγράμματα 
(οριζοντιογραφίες 1.1, 1.2, 1.3) με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται 
στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από 
την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από 
την ΜΕΔΕ Ε.Ε.−Χ. Σταματελάτος−Κ. Κατσαούνης, ελέγχθη−
καν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2010

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

Δ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

5943

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.12.13 08:18:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5945



5946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5947

     Αριθ. 6761 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας συνιδιόκτητου δάσους εμβαδού 

Ε2 = 865,70 τ.μ και Ε3 = 324,60 τ.μ. στη θέση «Καμένο 
μελίσσι» ή «Στριβός», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καρυών Δήμου Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η   ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α729.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α΄ 70) που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.79).

8. Την αριθμ. 8063/30−10−08 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων σε υπηρεσίες της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας κ.λπ.» (ΦΕΚ 2317/Β/13−11−08).

9. Την αριθμ. 3488/20−8−2010 εισήγηση του Δασολόγου 
της υπηρεσίας μας «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα του συνδιόκτητου δάσους εμβαδού 
Ε2=865,70 τ.μ και Ε3=324,60 τ.μ., που εκχερσώθηκε και 
βρίσκεται στη θέση «Καμένο μελίσσι» ή «Στριβός» πε−
ριφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Καρυών Δήμου 
Πέτρας Νομού Πιερίας.

Η έκταση Ε2= 865,70 τ.μ προσδιορίζεται από τις κο−
ρυφές με στοιχεία Α−Β−Γ−δ−ε−ζ−η−Κ−θ−ι−κ−λ−Λ−Μ−Α και 
έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε δάσος 
πυκνό.

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε δάσος 
πυκνό.

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε δάσος 
πυκνό.

ΝΟΤΙΑ: Με εκχερσωθείσα έκταση.
Η έκταση Ε3=324,60 τ.μ προσδιορίζεται από τις κορυ−

φές με στοιχεία Λ−λ−κ−ι−θ−Κ−Λ και έχει όρια:
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκχερσωθείσα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκχερσωθείσα έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκχερσωθείσα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση που χαρακτηρίστηκε δάσος 

πυκνό.
Όπως φαίνεται στο από Μάιο 2010, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρε−
σίας μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 18 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



5948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5949

Αριθμ. 5313 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 1151.30 

τ.μ, και 696.24 τ.μ. στη θέση «Κλέφτη Βρύση» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Παλαιόχωρας του Δήμου Ζερ−
βοχωρίων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 4244/3−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 B΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων .... κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) 
χιλίων εκατόν πενήντα ενός τετραγωνικών μέτρων και 
τριάντα τετραγωνικών εκατοστών (1151,30 τ.μ.) και β) εξα−
κοσίων ενενήντα έξι τετραγωνικών μέτρων και είκοσι 
τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (696,24 τ.μ.), στη 
θέση «Κλέφτη Βρύση» Δημοτικού Διαμερίσματος Παλαι−
όχωρας του Δήμου Ζερβοχωρίων Ν. Χαλκιδικής με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννη−
ση των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ, ..., Χ, Ψ, Α εμβαδού 1151,30 
τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με κοίτη ρέματος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με κοίτη ρέματος και δάσος.
Δυτικά: Με κοίτη ρέματος και δάσος.
Η έκταση με στοιχεία Α1, Β1, Γ1,......., Ο1, Π1, Α1 εμβαδού 

696,24 τ.μ. συνορεύει.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με κοίτη ρέματος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ



5950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006580712100008*


